
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea Raportului de analiză a capacităţii de apărare împotriva 

incendiilor în Municipiul Giurgiu pe semestrul 2 al anului 2021  
şi stabilirea măsurilor de optimizare a acesteia 

 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

            Având în vedere: 
   - referat de aprobare al Primarului municipiului Giurgiu, înregistrat la 

nr.12.925/18.03.2022; 
- raportul de specialitate al Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă, 

înregistrat cu nr.13.031/21.03.2022; 
     - raportul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 

- prevederile art.13, lit.„i” din Legea nr.307/2006 privind apărarea împotriva 
incendiilor, cu modificările şi completările ulterioare şi prevederile art.14, lit.„e” și lit.„f” 
din Ordinul Ministrului Administraţiei şi Internelor nr.163/2007 privind Normele 
generale de apărare împotriva incendiilor. 

 

          În temeiul art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

          Art.1. Se aprobă Raportul de analiză a capacităţii de apărare împotriva 
incendiilor în Municipiul Giurgiu pe semestrul 2 al anului 2021 şi stabilirea măsurilor de 
optimizare a acesteia, prevăzut în Anexa parte integrantă din prezenta hotărâre. 
         Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţie Prefectului – Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului municipiului Giurgiu 
şi Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă din cadrul Aparatului de specialitate al 
Primarului Municipiului Giurgiu, pentru ducerea la îndeplinire. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
                Funieru Cătălin                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 

Giurgiu, 31 martie 2022    
Nr. 99     

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi 
 






	HOT. 99                                                                     
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	99_Page_1
	99_Page_2

